
令和４年 2 月 14 日  

３年次保護者 各位 

北海道根室高等学校長 久 保   肇  

  

第 74 回北海道根室高等学校卒業証書授与式について（ご案内） 

余寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本校の教育活動に対しまして特段のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し

上げます。 

 さて、標記の件につきまして、今年度は式場内での座席に十分な距離を確保するなど、新

型コロナウイルス感染症の感染予防策を講じ次のとおり挙行いたします。しかしながら、全

道的な新規感染者数の急激な増加傾向の中で、本校の体育館の収容が限度となりますことか

ら、今年度は卒業生と教職員のみでの挙行とさせていただきます。 

つきましては、お子様の人生における大きな門出とも言える卒業式の様子を保護者の皆様

にもお届けしたく、当日の様子は YouTube での限定配信及びＤＶＤを作成し、ご自宅へ郵

送にてお届けさせていただきますことを合わせてご案内申し上げます。なお、作成費や郵送

費等につきましては、ＰＴＡ会費より支出させていただきますことをご了承ください。 

                  記 

１ 日  時   令和４年３月１日（月）９：３０～１１：００（予定） 

２ 式  場   本校体育館 

３ 生徒登校   ９：００までに登校すること 

４ そ の 他  （１）動画配信については、後日連絡致します。 

（２）卒業式の様子を収録したＤＶＤを作成し、３月中にご自宅へ郵送 

させていただく予定です。申込みや集金はありません。 

（３）ご不明な点がありましたら、担当までお問い合わせください。 

    

 
担当：総務部 新濱 

   (0153) 24 - 4675 


